



Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

DECRETO Nº 231/2023, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

“NOMEIA COMISSÃO DE REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito do Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através da Lei Orgânica do município;

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de realização do Processo Seletivo de Assistente Social, para atuar junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer no Ano letivo de 2.024, formada pelos seguintes membros:

1. Cleudelize Ferreira de Freitas Patussi;
2. Maria de Fátima Munim Ferreira;
3. Cássia de Souza Freitas.

Art. 2º Os Membros que compõem a presente Comissão não serão remunerados, e seus serviços declarados como relevantes aos interesses do Município.

Art. 3º. Os casos omissos neste Decreto e não previstos no respectivo Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

Art.4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, aos 04 de dezembro de 2023.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO

DECRETO Nº.232 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a alteração do Decreto nº 615/2.006, de 02 de junho de 2.006 o qual “Dispõe sobre a Aprovação do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde”, e dá outras providências”.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei;

Considerando as deliberações realizadas em Sessão Extraordinária do Conselho Municipal de Saúde em 24 de novembro de 2.023;

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o Decreto nº 615/2.006, de 02 de junho de 2.006 o qual Dispõe sobre a Aprovação do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde.

Art. 2º - O Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde – CMS passa a vigorar com a Redação descrita no Anexo único do presente Decreto.

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, aos 05 de dezembro de 2023.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2023

O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preço Global”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.

OBJETO: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços para contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de Hospedagem e Alimentação, para atender pacientes e acompanhantes do Município de Santa Rita do Pardo-MS, que necessitam de tratamento de saúde na cidade de Barretos-SP, pelo período de 12 (doze) meses. em conformidade com o Edital, termo de referência e demais anexos.

TIPO: Menor Preço Global

DATA: 15/12/2023

HORÁRIO DA ABERTURA: 13:00h (Horário Oficial de Brasília)

EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.santaritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Documentação de Habilidade e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 15/12/2023 às 13:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Santa Rita do Pardo/MS, 05 de dezembro de 2023.

JULIANO PAIXÃO FERRER - Secretário de Administração e Governo

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº 155/2023 – INEXIGIBILIDADE nº 20/2023

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no

Art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021, cujo objeto é Contratação de Show artístico da Banda "Casa Worship", selecionada para a realização do evento Marcha para Jesus, cuja apresentação deverá realizar-se no dia 09 de Dezembro de 2023, no município de Santa Rita do Pardo - MS, em conformidade com o Termo de referência e demais anexos.

II – HOMOLOGAR as empresas:

DAVI PASSAMANI PRODUCOES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Presidente para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 05 de dezembro de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº 140/2023 – PREGÃO PRESENCIAL nº 74/2023

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no , cujo objeto é Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de materiais de expediente para atender as diversas Secretarias do Município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de referência e demais anexos.

II – HOMOLOGAR as empresas:

COMERCIAL K & D LTDA. MARBA COMERCIAL LTDA. ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA.

COMERCIAL K & D LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 270.288,25 (duzentos e setenta mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos). MARBA COMERCIAL LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 285.386,50 (duzentos e oitenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos). ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 121.594,30 (cento e vinte e um mil, quinhentos e noventa e quatro reais e trinta centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 677.269,05 (seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinco centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 05 de dezembro de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº 141/2023 – PREGÃO PRESENCIAL nº 75/2023

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no , cujo objeto é Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e seus respectivos departamentos e a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

II – HOMOLOGAR as empresas:

BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. R. G. PINHEIRO EIRELI. CASA DO ATLETA LTDA EPP.

BRESCHIGLIARI & CIA LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 52.585,80 (cinquenta e dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos). R. G. PINHEIRO EIRELI. Perfazendo o valor total de R\$ 52.721,80 (cinquenta e dois mil, setecentos e vinte e um reais e oitenta centavos). CASA DO ATLETA LTDA EPP. Perfazendo o valor total de R\$ 52.644,30 (cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 157.951,90 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e um reais e noventa centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 05 de dezembro de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA - PREFEITO MUNICIPAL

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº142/2023 – PREGÃO PRESENCIAL nº 76/2023

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços para Contratação de Empresa para futura e eventual prestação de serviços de Torno e Solda para atender as demandas da Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, Estradas e Oficina e Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

II – HOMOLOGAR as empresas:

T CARDOSO DA SILVA MECANICA ME.

T CARDOSO DA SILVA MECANICA ME. Perfazendo o valor total de R\$ 593.400,00 (quinhentos e noventa e três mil e quatrocentos reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 593.400,00 (quinhentos e noventa e três mil e quatrocentos reais).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV - A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 05 de dezembro de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO DA DESPESA

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 155/2023

INEXIGIBILIDADE nº 20 /2023

Reconheço o processo de Dispensa de licitação e Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no Art. 74, inciso II, Lei 14.133/2021, conforme solicitação e parecer jurídico constante no processo.

Objeto: Contratação de Show artístico da Banda "Casa Worship", selecionada para a realização do evento Marcha para Jesus, cuja apresentação deverá realizar-se no dia 09 de Dezembro de 2023, no município de Santa Rita do Pardo - MS, em conformidade com o Termo de referência e demais anexos.

DAVI PASSAMANI PRODUCOES LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Dotação Orçamentária:

U. O. 02/02/10 - SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL

Programa 13.392.0015.2019.0000 - IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, LAZER E ESPORTIVAS

Natureza 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

Ficha 296

VALOR TOTAL: R\$ 120.000,00 cento e vinte mil reais

Santa Rita do Pardo-MS, 05 de dezembro de 2023

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2023

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços para Contratação de Empresa para futura e eventual prestação de serviços de Torno e Solda para atender as demandas da Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, Estradas e Oficina e Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Vencedor(es):

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3746	T CARDOSO DA SILVA MECANICA ME CNPJ: 10.420.581/0001-74 ROD BR 267, KM 32, S/N, FUNDOSAUTO PECAS - Centro, Bataguassu - MS, CEP: 79780-000 Telefone: Fax: Descrição do Produto/Serviço				
1	001.022.04 7	H	420	250,00	105.000,00
2	001.022.05 0	H	190	235,00	44.650,00
3	001.022.05 3	H	370	250,00	92.500,00
4	001.022.10 3	H	280	235,00	65.800,00
5	001.022.04 8	H	420	250,00	105.000,00
6	001.022.05 2	H	190	235,00	44.650,00
7	001.022.05 4	H	280	250,00	70.000,00
8	001.039.82 7	H	280	235,00	65.800,00
Total do Proponente					593.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 593.400,00 (quinhentos e noventa e três mil e quatrocentos reais).

Santa Rita do Pardo/MS, 01 de dezembro de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO

Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2023

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e seus respectivos departamentos e a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Habitação, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Vencedor(es):

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3688	BRESCHIGLIARI & CIA LTDA CNPJ: 02.966.083/0001-01 R SETE DE SETEMBRO, 654 - Centro, Campo Grande - MS, CEP: 79002-121 Telefone: Fax: Descrição do Produto/Serviço				
3	003.007.07 1	KIT	8	116,00	928,00
6	003.007.32 0	UN	2	83,00	166,00
7	003.007.32 1	UN	25	143,00	3.575,00
9	003.007.32 2	UN	10	240,00	2.400,00
12	003.007.41 9	UN	20	6,35	127,00
15	003.007.32 3	UN	5	353,00	1.765,00
18	003.007.40 2	UN	40	45,00	1.800,00
21	003.007.32 7	UN	2	250,00	500,00
24	003.007.38 5	UN	10	320,00	3.200,00
27	003.007.37 9	UN	15	37,00	555,00
30	003.007.37 2	UN	20	30,00	600,00
33	003.007.38 2	UN	10	44,50	445,00
36	003.007.39 4	UN	2	46,50	93,00
39	003.007.38 6	UN	130	8,40	1.092,00
42	003.007.33 1	PAR	2	129,00	258,00
45	003.007.11 8	UN	10	84,00	840,00
48	003.007.42 0	UN	10	43,50	435,00
51	003.007.34 5	JG	1	1.670,00	1.670,00
54	003.007.35 8	JG	2	2.980,00	5.960,00
56	003.007.40 5	JG	20	93,00	1.860,00
57	003.007.40 4	JG	35	84,00	2.940,00
60	003.007.37 6	KIT	2	285,00	570,00
63	003.007.36 8	KIT	5	500,00	2.500,00
66	003.007.39 9	KIT	1	185,00	185,00
69	003.007.41 3	KIT	4	185,00	740,00
72	003.007.35 9	UN	100	10,40	1.040,00
75	004.002.08 2	UN	5	1.900,00	9.500,00
78	003.007.36 3	PAR	22	31,90	701,80
81	003.007.36 4	UN	2	580,00	1.160,00
84	001.039.83 0	UN	20	249,00	4.980,00
Total do Proponente					52.585,80
4922	R. G. PINHEIRO EIRELI CNPJ: 07.752.517/0001-86 R SETE DE SETEMBRO, 592, ***** - CENTRO, Campo Grande - MS, CEP: 79002-390 Telefone: 6733256220Fax: Descrição do Produto/Serviço				
1	003.007.41 6	PAR	2	385,00	770,00
4	003.007.39 2	UN	150	8,00	1.200,00
10	003.007.32 4	UN	10	180,00	1.800,00
13	003.007.41 5	UN	10	80,40	804,00
16	003.007.32 5	UN	45	240,00	10.800,00
19	003.007.40 3	UN	10	15,30	153,00
22	003.007.41 7	UN	2	69,00	138,00
25	003.007.40 0	KIT	2	1.360,00	2.720,00
26	003.007.39 1	UN	100	95,00	9.500,00
28	003.007.38 0	UN	15	39,00	585,00
31	003.007.37 0	UN	20	29,50	590,00
34	003.007.38 3	UN	10	47,30	473,00
37	003.007.09 4	UN	50	36,00	1.800,00
40	003.007.38 7	UN	4	317,00	1.268,00
43	003.007.33 2	KIT	4	92,00	368,00
46	003.007.42 1	UN	10	31,80	318,00

EXPEDIENTE

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva

Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091

Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000

Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal -

E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br - contatojornaldacidade@gmail.com

Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

Tiragem: 1500 exemplares

Contatos:

(67) 98143-9894

(67) 99682-4675

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

46	003.007.421	JOGO DE CARTAS UNO 108 CARTAS, E FOLHETO DE INSTRUÇÕES. Marca: SCALIBU	UN	10	31,80	318,00
52	003.007.333	JOGO DE UNIFORME MASCULINO COMPLETO DE FUTEBOL. Marca: TRB	JG	2	2.980,00	5.960,00
55	003.007.354	JOGO DE UNIFORME PARA ARBITRO CONTENDO NO JOGO 03 CAMISAS E 03 CALÇÕES. Marca: TRB	JG	2	153,00	306,00
58	003.007.401	KIT BASQUETE CESTA PEQUENA Marca: KLOPF	KIT	1	315,00	315,00
61	003.007.393	KIT DE CIRCUITO COM 10 CONES COM BARREIRAS, 10 PRATOS E 10 ESCADAS DE AGILIDADE. Marca: SCALIBU	KIT	2	222,90	445,80
64	003.007.397	KIT DE TABELA DE BASQUETE INFANTIL, CONTENDO TABELA, ARO E REDE. Marca: KLOPF	KIT	2	335,00	670,00
67	003.007.375	KIT PARA PING PONG COM 02 RAQUETES EM BORRACHA LISA COM ESPONJA, CABO CONCAVO E 03 BOLINHAS TRAINING 40 MM, COM SUPORTE E REDE. Marca: KLOPF	KIT	16	120,00	1.920,00
70	003.007.356	LUVAS PARA GOLEIRO TAMANHO INFANTIL. Marca: UMBRO	UN	2	88,00	176,00
71	003.007.357	LUVAS PARA GOLEIRO TAMANHO JUVENIL. Marca: UMBRO	UN	2	88,00	176,00
73	003.007.360	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, METALIZADA NA COR DOURADA. Marca: MEDASUL	UN	100	10,40	1.040,00
76	003.007.389	PAR DE LUVAS PARA MMA, 60% DE POLIÉSTER E 40% SINTÉTICO PU. Marca: MKS	PAR	4	139,00	556,00

79	003.007.410	PETECA OFICIAL DIÂMETRO DA BASE 5.0 CM, ALTURA 20 CM, COM 04 PENAS BRANCAS. Marca: GOLDEN	UN	50	25,00	1.250,00
82	003.007.365	REDES DE VÔLEI OFICIAL. Marca: PANGUE	UN	8	580,00	4.640,00
85	003.007.422	TATAME - PLANO, MATERIAL: BORRACHA EVA, ANTIDERRAPANTE, 100% ATÓXICO, MEDIDAS 50CM X 50CM X 2CM (20MM DE ESPESSURA) DIVERSAS CORES. (CADA UNIDADE). Marca: PLANETA	UN	20	99,00	1.980,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	4954	CASA DO ATLETA LTDA EPP CNPJ: 05.999.969/0001-31 RUA SETE DE SETEMBRO, 319 - CENTRO, Campo Grande - MS, CEP: 79002-121 Telefone: Fax:				
2	003.007.319	APITO Marca: CHINA	UN	15	44,00	660,00
5	003.007.407	BANCOS IMOBILIÁRIO MUNDO ESTRELA Marca: ESTRELA	JG	10	233,00	2.330,00
8	003.007.395	BOLA DE FUTEBOL INFANTIL. Marca: WINNER	UN	3	97,00	291,00
11	003.007.398	BOLA DE PILATES. DIÂMETRO DE 55 CM. Marca: VOLLO	UN	2	158,00	316,00
14	003.007.396	BOLA DE VÔLEI EVA MATRIZADA Marca: DUALT	UN	10	79,00	790,00
17	003.007.326	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL PRÓ 7.0. Marca: PENALTY	UN	42	432,00	18.144,00
20	003.007.377	BOLINHA PARA PING PONG TRAINING 40 MM SEM EMENDAS. Marca: VOLLO	UN	10	8,00	80,00
23	003.007.329	CARTÕES PARA ARBITRAGEM OFICIAL. Marca: POKER	KIT	3	22,00	66,00
29	003.007.381	COLETES PARA FUTEBOL P: COLETE ESPORTIVO NA COR AMARELA EM TECIDO MALHA 100% POLIÉSTER GRAMATURA 120, LISO. COM ELÁSTICO NAS LATERAIS. TAMANHO P ALTURA DA PEÇA 58 CM, LARGURA 41 CM. Marca: TRB	UN	15	33,00	495,00
32	003.007.371	CONE MÉDIO 23 CM. Marca: KTELI	UN	140	14,90	2.086,00
35	003.007.384	CONES BARREIRAS: KIT CONE FURADO 24 CM COM BARREIRAS DE 80 CM CONTENDO 08 CONES E 04 BARREIRAS Marca: SCALIBU	KIT	12	181,00	2.172,00
38	003.007.330	CRONÔMETRO DIGITAL DE MÃO COM RELÓGIO. Marca: VOLLO	UN	11	56,00	616,00
41	003.007.418	ESCADA DE AGILIDADE PARA TREINAMENTO UN Marca: AGILITY	UN	10	145,00	1.450,00
44	003.007.117	JOGO DE BINGO N° 3, ACABAMENTO CROMADO COM 75 BOLINHAS. Marca: TREIS REIS	UN	1	306,50	306,50
47	003.007.406	JOGO DE DOMINÓ Marca: OZYPLAY	JG	50	44,00	2.200,00
49	003.007.122	JOGO DE MEMÓRIA - CAIXA COM 108 PEÇAS. Marca: PAIS E FILHOS	CX	10	86,00	860,00
50	003.007.121	JOGO DE MEMÓRIA ANIMAIS DIVERTIDOS COM 54 PEÇAS NA CAIXA. Marca: PAIS E FILHOS	CX	10	45,00	450,00
53	003.007.355	JOGO DE UNIFORME MASCULINO INFANTIL	JG	2	2.970,00	5.940,00
5	003.007.388	COMPLETO DE FUTEBOL. Marca: TRB	JG	2	2.980,00	5.960,00
59	003.007.388	KIT DE APARADORES DE SOCO, COM UMA LUVAS NA PARTE TRASEIRA, PARA ENCAIXE DA MÃO, E UMA CURVATURA PARA MELHOR USO DO EQUIPAMENTO. Marca: KNOCKOUT	KIT	3	205,00	615,00
62	003.007.369	KIT DE JOGO DE BOCHA. Marca: BOCHA BRASIL	KIT	5	959,90	4.799,50
65	003.007.317	KIT DE TÊNIS DE MESA:CONTENDO 2 RAQUETES 3 BOLAS DE ABS, TAMANHO OFICIAL 40+ E CABO CLÁSSICO RETO. COMPOSIÇÃO: MADEIRA E BORRACHA, DIMENSÕES: 2.3X15X25.5CM, BORRACHA: 1.5MM. Marca: CONVOY	KIT	3	94,50	283,50
68	003.007.412	KITS DE BETS Marca: BEL SPORTS	KIT	8	85,00	680,00
74	003.007.361	MEDALHA REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC, METALIZADA NA COR PRATA. Marca: MEDASUL	UN	100	10,00	1.000,00
77	003.007.362	PARES DE MEIÃO, TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADO EM 93% NYLON, 6% POLIÉSTER E 1% ELASTANO, COR AZUL. Marca: APOLLO	PAR	22	31,90	701,80
80	003.007.390	PROTECTOR DE CABEÇA FECHADO COM GRADE REMOVÍVEL CAPACETE MUAY THAI BOXE PROFISSIONAL. Marca: KNOCKOUT	UN	4	330,00	1.320,00
83	003.007.366	REDES PARA FUTSAL OFICIAL. Marca: PANGUE	UN	8	450,00	3.600,00
86	003.007.343	UNIFORME DA ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS. Marca: PLANET	UN	8	49,00	392,00
		Total do Proponente				52.644,30

VALOR TOTAL: R\$ 157.951,90 (cento e cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta e um reais e noventa centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 30 de novembro de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO

Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2023

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de materiais de expediente para atender as diversas Secretarias do Município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de referência e demais anexos.

Vencedores:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.039.316	agenda diaria comum, expiral medindo aprox. 21 x 15 cm Marca: KAZ	UN	28	45,00	1.260,00
2	001.039.331	agenda permanente - revestimento capa curvum Marca: KAZ	UN	15	65,00	975,00
3	001.026.105	ALFINETE DE AÇO NIQUELADO Nº 2. CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: KAZ	UN	6	13,50	81,00
4	003.007.066	ALFINETE PARA MAPA FORMATO TAÇA, RESINA TERMOPLÁSTICA COLORIDA, EM AÇO NIQUEL, CAIXA C/50 UNIDADES. Marca: KAZ	CX	5	12,50	62,50
5	001.039.333	alfinete segurança niquelado ° 000, pacote com 100 unidades Marca: WID	UN	19	13,50	256,50
6	001.038.500	ALFINETES EM AÇO GALVANIZADO COM CABEÇA PLÁSTICA COLORIDA 50 Marca: KAZ	PCT	57	10,00	570,00
9	001.038.471	ANOTE E COLE 50MM X 50MM - CUBO DEGRADÉ, COM NO MÍNIMO 50 Marca: BRW	UN	550	5,20	2.860,00
10	001.039.354	ANOTE E COLE 76 X 76 Marca: BRW	UN	200	5,20	1.040,00
11	001.038.469	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - FELTRO DE 2MM DE ESPESSURA Marca: KAZ	UN	212	14,85	3.148,20
12	001.039.345	apontador de ferro caixa contendo 20 unidades Marca: KAZ	UN	26	19,00	494,00
13	001.038.739	BALÃO DE LATEX Nº 7 Marca: JOY	PCT	700	16,80	11.820,00
14	001.038.466	BALÃO DE LATEX Nº8 Marca: JOY	PCT	150	19,00	2.850,00
24	001.038.748	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO 48 FOLHAS Marca: TILIBRA	PCT	131	6,70	877,70
25	001.039.308	caderno brochura, capa dura, 96 folhas, tam 200 mm x 275 mm Marca: TILIBRA	UN	101	16,50	1.666,50

26	003.007.061	CADERNO DE DESENHO ENCADERNADO, COM 96 FOLHAS, FORMATO: 200MM X 275MM, CAPA DURA. Marca: TILIBRA	UN	75	18,00	1.350,00
30	001.006.196	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS PRETA MEDINDO 15X12 CM. (BOA Marca: KAZ	UN	15	36,80	552,00
31	001.038.755	CALCULADORA DE MESA COM 8 DIGITOS Marca: KAZ	UN	86	24,10	2.072,60
35	001.038.762	CANETA PARA ESCRITA EM RETRO PROJETOR Marca: KAZCX	UN	99	57,85	5.727,15
37	001.038.765	CAPA DE ENCADERNAÇÃO Marca: ASPAPEIS	UN	55	95,00	5.225,00
47	001.035.169	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO, MEDIA VISCOSIDADE, A BASE DE CIANOCRILATO LÍQUIDO, C/20 GR. Marca: FRAMA	CX	21	35,00	735,00
48	001.038.473	COLA BRANCA 40 GR. Marca: FRAMA	UN	867	2,80	2.427,60
50	003.007.085	COLA DE SILICONE LÍQUIDA PARA E.V.A. E ISOPOR, EMBALAGEM C/250ML. Marca: KAZ	UN	200	26,50	5.300,00
52	001.038.446	COLA GLITER 23G CORES Marca: KAZ	CX	325	18,50	6.012,50
59	001.039.347	contra capa para encadernação cor azul ofício II Marca: ASPAPEIS	UN	55	4,20	231,00
60	001.039.310	contracapa para encadernaçãocop. textura couro Marca: ASPAPEIS	UN	335	2,90	971,50
61	001.038.776	Corretivo (Corretivo líquido, branco, homogêneo.) 18 ml Marca: UN KAZ	UN	98	4,60	450,80
67	001.038.781	envelope plastico para pasta catalogo A4 Marca: TILIBRA	PCT	29	51,50	1.493,50
69	001.038.789	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29MM PACOTE COM 35 UNIDADES Marca: AS	PCT	17	75,00	1.275,00
70	001.038.782	espiral encadernação 07 mm - pacote com 100 unidades Marca: AS	PCT	14	83,00	1.162,00
71	001.038.783	Espirál Encadernação 12mm PCT/100 unidades Espirais Marca: AS	PCT	10	80,00	800,00
72	001.038.785	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17 MM PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: AS	PCT	9	85,00	765,00
73	001.038.786	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 20MM PACOTE COM 80 UNIDADES Marca: AS	PCT	25	70,00	1.750,00
74	001.038.787	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 23MM PACOTE COM 60 UNIDADES Marca: AS	PCT	10	75,00	750,00
75	001.038.788	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25 MM PACOTE COM 48 UNIDADES Marca: AS	PCT	5	70,00	350,00
76	001.038.790	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40MM PACOTE COM 18 UNIDADES Marca: AS	PCT	19	65,00	1.235,00
77	001.038.784	espiral para encadernação 14mm pacote com 100 unidades Marca: AS	PCT	17	74,00	1.258,00
85	001.039.313	fita adesiva dupla face 48mm x 30 m. Marca: ADERE	UN	187	23,60	4.413,20
87	001.038.798	FITA ADESIVA LARGA, PVC TRANSPARENTE, 48MMX50M Marca: ADERE	UN	406	15,00	6.090,00
88	001.012.452	FITA ADESIVA TIPO CREPE 19MMX50M Marca: ADERE	RL	1	18,00	18,00
89	001.038.803	FITA ADESIVA TRANSPARENTE B.O.P.P. Marca: ADER	UN	180	21,00	3.780,00

90	001.038.797	FITA ADESIVA, TIPO CREPE, 29MM X 50 M Marca: ADERE	UN	457	18,50	8.454,50
91	001.006.075	FITA DE CETIM COM 7 MM DE LARGURA VARIAS CORES Marca: MD	RL	81	25,00	2.025,00
92	001.038.805	FITA DECORATIVA PARA PRESENTE 3 CM X 10 M Marca: MD	UN	60	19,00	1.140,00
93	001.038.809	FITILHO PLÁSTICO DECORATIVO, 0,5 cm x 50 m Marca: KAZ UN	UN	88	12,00	1.056,00
94	001.036.241	FOLHA DE PAPEL CAMURÇA (VARIAS CORES), PACOTE COM 25 FOLHAS, TAMANHO 40X60. Marca: KAZ	PCT	18	55,00	990,00
95	001.039.407	FRAGMENTADORA DE PAPEL, MATERIAL METAL/PLÁSTICO ABS, 10 FLS Marca: MENNO	UN	1	2.600,00	2.600,00
100	001.038.819	GRAMPEADOR GRANDE Marca: KAZ	UN	45	140,00	6.300,00
101	001.038.510	GRAMPEADOR PROFISSIONAL Marca: KAZ	UN	6	150,00	900,00
102	001.026.085	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE TAPECEIRO DE METAL COM ALTA PRESS Marca: KAZ	UN	6	170,00	1.020,00
108	001.038.821	GRAMPO PASTA TRILHO 80 MM. CX COM 50 UNID Marca: JUSSARA	CX	76	19,00	1.444,00
110	001.039.314	guilhotina para cortar papel com 46cm de corte Marca: KAZ	UN	8	1.300,00	10.400,00
111	001.039.404	KIT 4 CARTUCHOS ORIGINAIS 1- PC 712 PRETO 80 ML 1 - PC 712 Marca: EPSON	UN	10	450,00	4.500,00
112	001.039.351	LAMINA PARA ESTILETE LARGO, MEDINDO18 MM Marca: KAZ	CX	5	50,00	250,00
113	001.039.350	LAMINAS PARA ESTILETE ESTREITO MEDINDO 9 MM Marca: KAZ	CX	5	65,00	325,00
114	001.038.823	LAPIS DE COR LONGO, CAIXA COM 12 UNIDADES Marca: KAZ	CX	876	14,50	12.702,00
117	001.038.827	Livro Ata 200 folhas Comprimento x Largura 29.8 cm x 20 cm Marca: TILIBRA	UN	55	37,00	2.035,00
118	001.038.828	Livro Ata 50 folhas Comprimento x Largura 29.8 cm x 20 Marca: TILIBRA	UN	99	24,00	2.376,00
119	001.038.829	Marcador para Quadro Branco Recarregável caixa c 12 unid Marca: BRW	UN	90	65,00	5.850,00
120	001.038.832	MASSA PARA MODELAR Marca: LEOLEO	UN	390	14,00	5.460,00
121	001.039.352	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS PARA ESCRITORIO COM TRES (03) BAN Marca: WALEU	UN	39	85,00	3.315,00
122	001.038.833	PAPEL ALMAÇO 56 G/M², 200MMX275MM, 400 FOLHAS Marca: CREDEAL	UN	26	85,00	2.210,00
123	001.039.328	PAPEL AUTO ADESIVO TIPO CONTACT. ROLO 10 METROS X 45 CM Marca: KAZ	RL	80	120,00	9.600,00
124	001.038.836	Papel Auto Adesivo, tipo Contact colorido Plástico Adesivo T Marca: KAZ	RL	38	159,00	6.042,00
125	001.038.837	Papel Auto Adesivo, tipo Contact transparente Plástico Adesi Marca: KAZ	RL	45	155,00	6.975,00
126	001.038.838	papel camurça - 60 X 40 CM Marca: VMP	UN	3815	2,40	9.156,00
127	001.038.854	Papel Carbone cx c/100				

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

68	001.038.777	envelope saco amarelo 24X34 CM. ENVELOPE SACO AMARELO Marca: FORONI	UN	1440	3,10	4.464,00
80	001.038.793	ETIQUETA ADESIVA 60X40 MM, TARJA VERMELHA, ROLO 500 ETIQUETA Marca: SS	CX	30	24,75	742,50
82	003.007.104	EXTRATOR DE GRAMPOS MODELO PIRANHA - MATERIAL: AÇO CARBONO, C/DIMENSÕES DE 5,20 X 3,5 X 4,3CM. Marca: MASTERPRINT	UN	15	16,00	240,00
83	001.039.303	fichario acrílico para fixas 5 x8 longo fumê Marca: MAXCRIL	UN	7	175,00	1.225,00
84	001.038.628	FICHARIO PARA FICHAS TAMANHO 4X6 - 101.6MMX152.4MM Marca: MAXCRIL	UN	7	135,00	945,00
98	003.007.112	GIZ ESCOLAR (VARIAS CORES) - CAIXA COM 64 UNIDADES. Marca: DELTA	CX	20	7,50	150,00
103	001.005.135	GRAMPO GAUVANIZADO SERVI 106/6 Marca: GRAMPLINE	CX	14	30,00	420,00
104	001.038.814	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 Marca: ACC	CX	47	30,00	1.410,00
105	001.038.816	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 Marca: BACCHI	CX	40	38,00	1.520,00
128	001.038.865	papel cartao 200 GR CORES VARIADAS 48CM X 66CM Marca: UN VMP	UN	4626	4,50	20.817,00
129	001.038.876	PAPEL CELOFANI CORES VARIADAS 80X80 CM Marca: VMPUN	UN	1800	4,80	8.640,00
130	003.007.187	PAPEL COLOR PLUS (VARIAS CORES), EMBALAGEM PACOTE C/ 100 FOLHAS, GRAMATURA DE 180 GR, TAMANHO A4. Marca: VMP	PCT	20	109,00	2.180,00
131	001.038.884	PAPEL COLOR SET VARIADOS Marca: VMP	UN	6241	5,50	34.325,50
153	001.039.037	Pasta Suspensa marmorizada ponteira plástica comp. Cx c/50 uCX Marca: POLIBRAS	CX	29	150,00	4.350,00
157	001.039.446	PILHA COMUM - GRANDE (D), MODELO D, CARACTERISTICAS ADICIO Marca: PANASONIC	UN	6	22,00	132,00
158	001.039.445	PILHA COMUM - MEDIA (C), MEDIA MODELO C, CARACTERISTICAS Marca: PANASONIC	UN	30	14,70	441,00
159	001.039.447	PILHA PALITO, MODELO AAA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES 1.5 V Marca: ELGIN	UN	260	15,50	4.030,00
160	001.039.444	PILHA PEQUENA, AA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS; NÃO R Marca: ELGIN	UN	200	15,70	3.140,00
173	001.039.048	PLACA DE EVA CORES VARIADAS Marca: LEOLEO	PCT	954	67,00	63.918,00
176	001.039.306	placas de EVA com glitter 40 X 60 CM - 2MM Marca: LEOLEO	UN	2430	8,85	21.505,50
183	003.007.301	ROLO DE TNT, CORES VARIADAS; AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, ESTAMPADO, LILÁS, MARROM, PINK, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE E VERMELHO. TNT TECIDO NÃO TECIDO - ROLO COM 50 METROS PRODUTO: TNT LISO 40 GRAMAS POR METRO QUADRADO LARGURA: 1,40 METROS COMPRIMENTO: 50,00 METROS INDICAÇÃO DE USO: TECIDO UTILIZADO PARA DECORAÇÃO EM GERAL COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO	RL	101	182,00	18.382,00
Total do Proponente						285.386,50
Item	74913	ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA CNPJ: 34.049.507/0001-51 R SENADOR VERGUEIRO, 1292 ***** - JARDIM NOROESTE, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79045-302 Telefone: (67) 3023-5369	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	001.038.735	almofada para carimbeira nº3 Marca: RADEX	UN	39	18,95	739,05
17	001.039.069	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, 7,5 MM X 30 CM Marca: LEO	UN	1374	2,20	3.022,80
18	001.039.070	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO REFIL, 11MM X 30 CM UN Marca: LEO	UN	1559	2,20	3.429,80
23	001.038.743	borracha branca n.º 40 Marca: REDBOR	CX	28	39,80	1.114,40
27	001.038.448	CADEIRÃO DE PROTOCOLO Marca: SIDGRAPH	UN	57	20,00	1.140,00
29	001.039.309	caixa plastica para arquivo morto Marca: POLYCART	UN	72	174,90	12.592,80
40	001.039.325	CLIPS GALVANIZADO Nº4/0 CAIXA COM 500 G CLIPS GALVANIZADO A Marca: CLIPSTOP	CX	41	23,40	959,40
41	001.038.767	clips galvanizado nº 1/0 caixa com 500 g - Marca: CLIPSTOP	CX	45	21,50	967,50
42	001.038.768	clips galvanizado nº 10/0 Marca: CLIPSTOP	CX	48	25,00	1.200,00
43	001.038.769	clips galvanizado nº 2/0 caixa com 500 g clips galvanizado Marca: CLIPSTOP	CX	61	22,00	1.342,00
44	001.038.770	clips galvanizado nº 3/0 caixa com 500 g clips galvanizado Marca: CLIPSTOP	CX	56	22,50	1.260,00
45	001.038.772	clips galvanizado nº 6/0 caixa com 500 g clips galvanizado Marca: CLIPSTOP	CX	53	22,50	1.192,50
46	001.038.771	clips galvanizado nº 8/0 caixa com 500 g clips galvanizado Marca: CLIPSTOP	CX	46	23,00	1.058,00
51	001.038.513	COLA EM BASTÃO, 40 GRAMAS Marca: LEO	UN	77	5,75	442,75
53	001.039.286	COLCHETE PARA PAPEL Nº 15, CAIXA COM 72 UNIDADES Marca: CHAPARRAU	CX	19	19,00	361,00
64	001.039.349	ELASTICO LATEX PCT COM 100 GRAMAS Marca: REDBOR	PCT	51	10,00	510,00
65	001.038.779	ENVELOPE PARDO 16 X 23 CM Marca: FORONI	UN	990	0,32	316,80
66	001.038.498	ENVELOPE PARDO 31x41 CM. Marca: FORONI	UN	1420	3,20	4.544,00
78	001.038.792	ESTILETE ESTREITO, TRAVA AUTOMÁTICA; LAMINA 9 MM; CAIXA 12 U Marca: BAZZE	CX	30	46,00	1.380,00
79	001.038.791	ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA 18 MM, CX 12 UN Marca: BAZZE	CX	34	69,00	2.346,00
81	001.038.794	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO JACARÉ Marca: BAZZE	UN	122	16,00	1.952,00
86	001.038.800	FITA ADESIVA DUPLA FACE PP 12X30 Marca: EUROCEL	UN	241	19,00	4.579,00
96	001.001.146	GIZ DE CERA - CAIXINHA C/12 UNIDADES - COM 12 CORES: CX Marca: nira	CX	100	16,50	1.650,00
97	001.038.810	GIZ DE CERA BASTÃO GROSSO Marca: PIRA	CX	497	15,00	7.455,00
99	001.038.820	GRAMPEADOR GRAMPO MEDIO 24 OU 26/06 Marca: BAZZE	UN	115	55,30	6.359,50
106	001.038.815	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA C/5000 UNID Marca: GRAMPOSTOP	CX	175	17,80	3.115,00
109	001.038.822	GRAMPO TRILHO METAL 80 MM. CX COM 50 UNID Marca: CHAPARRAU	PCT	77	29,50	2.271,50
115	001.038.494	LÁPIS PRETO Nº 2 Marca: LEO	CX	42	68,00	2.856,00
116	001.038.826	Livro Ata 100 folhas Comprimento x Largura 29.8 cm x 20 cm Marca: SIDGRAPH	UN	77	27,50	2.117,50
137	003.007.290	PAPEL KRAFT NATURAL 80G, TAMANHO DO ROLO DE 60CM X 140M Marca: SCRITY	RL	20	150,00	3.000,00
144	001.039.029	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAM OFICIO, MEDIDA 34,5X27,5X8,0 Marca: POLYCART	UN	515	24,00	12.360,00
146	001.038.397	PASTA CATALOGO A4 C/100 ENVELOPES, 270 X320 X 6,0 CM Marca: ACP	UN	67	56,50	3.785,50
147	003.007.192	PASTA CATALOGO ORGANIZADORA, OFICIO A4, COM 50 PLÁSTICOS, NA COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO: 25,5 COMPRIMENTO X 34,0 LARGURA X 0,5 CM ALTURA. Marca: ACP	UN	20	59,50	1.190,00
156	001.038.495	PERFURADOR DE PAPEL METALICO, PERFURAR ATÉ 45 PAPEL Marca: ONDA	UN	46	82,00	3.772,00
171	003.007.196	PISTOLA DE COLA QUENTE, BICO 11MM, POTÊNCIA 60 WATS, FREQUÊNCIA: 50-60HZ, TAMANHO DO FURO DA SAÍDA DA COLA 4MM, BIVOLT, TEMPERATURA: 200°C, PARA ARTESANATO EM GERAL. Marca: LEO	UN	70	44,00	3.080,00
172	003.007.197	PISTOLA DE COLA QUENTE, BICO 7MM, POTÊNCIA DE 60 WATS, BIVOLT, FREQUENCIA DE 50-60HZ, TEMPERATURA: 200°, PARA ARTESANATO EM GERAL. Marca: LEO	UN	60	28,40	1.704,00
177	001.038.465	PORTA CANETA / CLIPS / PAPEL Marca: MAXCRIL	UN	52	28,00	1.456,00
188	001.039.093	TESOURA SEM PONTA ESCOLAR 11,5 CM Marca: LEO	UN	700	16,00	11.200,00
189	001.038.432	TINTA GUACHE COM GLITER, PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO Marca: PIRA	CX	422	17,50	7.385,00
190	001.038.418	TINTA PARA CARIMBEIRA, COR PRETA E AZUL Marca: RADEX	CX	25	15,50	387,50
Total do Proponente						121.594,30

VALOR TOTAL: R\$ 677.269,05 (seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinco centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 29 de novembro de 2023

Adjudico o resultado supra citado

MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO
Pregoeira



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO.
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AV: João Gregório Rodrigues, 828 - Bairro Novo Horizonte.
Fone: (67) 3591-1376



RESOLUÇÃO Nº 017/2023/CMAS SANTA RITA DO PARDO - MS

"Dispõe sobre a análise e aprovação da Prestação de Contas da 1ª e 2ª parcelas do Termo de Fomento nº 002/2023 FEAS, Processo nº 003/2023 firmado com a Associação Pestalozzi da Santa Rita do Pardo MS."

O Conselho Municipal de Assistência Social de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 1.165/2017 de 04 de outubro de 2017.

Considerando a deliberação unânime da plenária do Conselho Municipal de Assistência Social de Santa Rita do Pardo-MS, adota em sua Reunião Extraordinária, realizada no dia 27 de novembro de 2023.

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, a Prestação de Contas da 1ª e 2ª parcelas do Termo de Fomento nº 002/2023 FEAS, Processo nº 003/2023 firmado com a Associação Pestalozzi de Santa Rita do Pardo MS.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Rita do Pardo-MS, 27 de novembro de 2023.

0

Ana Maria Messias

Ana Maria Messias
Presidente do CMAS

02 PODER EXECUTIVO

020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP

3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR

Empenho: **04116 ES 30/12/1899 2023**

Int.: IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR

Valor: R\$ 1.513,50

Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02 PODER EXECUTIVO

020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP

3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR

Empenho: **04117 ES 30/12/1899 2023**

Int.: CIRURGICA PRIME LTDA

Valor: R\$ 240,38

Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02 PODER EXECUTIVO

020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP

3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR

Empenho: **04118 ES 30/12/1899 2023**

Int.: AGIL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Valor: R\$ 620,07

Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

DECRETO Nº. 230/2023, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Acompanhamento à execução do Programa Habitacional de Santa Rita do Pardo MS, e dá outras providências"

Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das Atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA:

ARTIGO 1º - Em cumprimento ao disposto na Lei nº 1.172/2018, alterada pela Lei nº 1270/2023 e em conformidade com o Edital nº 01/2023 - SEASTH, Item 1.12, incisos I, II e III, fica nomeada a Comissão de Acompanhamento à Execução do Programa Habitacional de Santa Rita do Pardo MS, formada pelos seguintes membros:

- 1- **Juliano Paixão Ferrer** - Representante do Poder Executivo.
- 2- **Roanderson da Silva Queiroz** - Representante do Poder Legislativo
- 3- **Fagner Martins Gonçalves** - Representante do Conselho Municipal de Habitação.

ARTIGO 2º - Os membros que compõem a Comissão não serão remunerados e seus serviços declarados como relevantes aos interesses do Município.

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Santa Rita do Pardo, 04 de dezembro de 2023.

Lucio Roberto Calixto Costa
Lucio Roberto Calixto Costa
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo e afixado no local de costume.

Dixie Carolina Croskey Costa
Dixie Carolina Croskey Costa
Secretária de Assistência Social, Trabalho e Habitação